
 

 - 1 -  

EVENEMENTENVERGUNNING 
 
Datum:                          Nummer: 543638 
                
De burgemeester van Terschelling;  
 
Overwegende, dat door mevrouw XXX, namens de stichting Terschellings Oerol, de heer XXX, 
namens Vereniging Aangenaam West en de heer XXX namens Stichting Actief Midsland op 21 
januari 2026 vergunning is aangevraagd voor het van 12 tot en met 21 juni 2026 te houden 
Oerolfestival;  
 
Dat in deze aanvraag vergunning wordt gevraagd voor het geven van voorstellingen, beeldende 
kunst, residenties, straattheater, een centraal festivalhart op Westerkeyn, het plaatsen van 
(elektronische)informatieborden en objecten, vlaggen, bewegwijzering, mobiele servicepunten, 
en het plaatsen van diverse voorzieningen zoals tenten, caravans, een portakabin, podia, 
tribunes, opslagcontainers, e.a. op de locaties zoals deze vermeld staan in de aanvraag; 
 
Dat in deze aanvraag tevens vergunning wordt gevraagd voor het organiseren van het 
evenemententerrein West-Terschelling, dagelijks, vanaf 12 juni 2026 tot en met 21 juni 2026 
van 17:00 uur tot 22:00 uur in de Torenstraat, Raadhuisstraat, Dominees Glop, Havenstraat, 
Willem Barentszstraat, Molenstraat, Burgemeester Reedekerstraat, Boomstraat en het 
Torenplein te West-Terschelling met de volgende activiteiten;  

- Het plaatsen van een DJ-booth van 4 x 3 meter ten behoeve van ‘’Dansen onder de 
Toren’’;  

- Het plaatsen van een podium van 4,5 x 2 meter bij de Zwaan; 
- Het plaatsen van een buitenbar van ongeveer 3 x 2 meter vóór Wuxalia in opdracht van 

het Raadscafé, De Doerak en de Zeevaart; 
- Het plaatsen van een buitenbar van ongeveer 3 x 2 meter bij het terras van Flaman aan 

de kant van het Brandarisplein;  
- Het plaatsen van een buitenbar van ongeveer 3 x 2 meter op het OKA18 pleintje in 

opdracht van OKA, Kerijf en mogelijk AK;  
- En het plaatsen van een buitenbar van ongeveer 3 x 2 meter bij de Zwaan naast het 

podium tegen de gevel van Zeezicht. 
 
En dat in deze aanvraag tevens vergunning wordt gevraagd voor het organiseren van het 
evenemententerrein Midsland, vanaf 12 juni 2026 tot en met 21 juni 2026, dagelijks tussen 
16.00 en 22.00 met uitzondering van vrijdag 12 juni en zondag 21 juni tussen 12.00 en 22.00 
uur in de Oosterburen, Westerburen en Buitenlevenglop te Midsland met de volgende 
activiteiten: 

- Het inrichten van een evenemententerrein;  
- Het plaatsen van buitenbars op het evenemententerrein; 
- Het ten gehore brengen van (live-) muziek vanaf een Perzisch tapijt; 

 
Dat een vergunning op grond van art. 1.8 APV  kan worden geweigerd in het belang van de 
openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid en de bescherming van het milieu;  
 
Dat ter bescherming van de openbare orde, de openbare veiligheid en de volksgezondheid 
onder andere in het veiligheidsplan maatregelen zijn opgenomen;  
 
Voor wat betreft de weigeringsgrond ‘bescherming van het milieu’ geldt dat de APV een 
openbare orde en overlastverordening is. Daaronder valt bijvoorbeeld geluidoverlast of overlast 
door stof, afval en dergelijke. De effecten op de natuur vallen niet onder ‘bescherming van het 
milieu’, die effecten worden beoordeeld door de Provincie Fryslȃn;   
 



 

 - 2 -  

Dat gelet op de aanvraag en de adviezen van de veiligheidsdiensten geen bezwaar bestaat 
tegen de tijdens Oerol te houden activiteiten, indien de in deze vergunning opgenomen 
voorschriften in acht worden genomen; 
 
Dat voor de behandeling van deze aanvraag de uniforme openbare voorbereidingsprocedure 
van toepassing is verklaard op grond van artikel 3:10 van de Algemene wet bestuursrecht;   
 
Dat de aanvraag met bijlagen ter inzage heeft gelegen van heeft gelegen van 20 februari 2026 
tot en met 3 april 2026 en dat er (***) zienswijzen zijn ingediend;  
 
Dat de volgende aanpassingen zijn aangebracht ten opzichte van de conceptvergunning: 
(***) 
 
Besluit: 
Gelet op artikel 174 Gemeentewet en artikel 1:8, 2:18, 2:24, 2:25 en 2:26 van de "Algemene 
Plaatselijke Verordening Terschelling" en wordt vergunning verleend voor: 
Evenement:   Oerol 
Naam aanvrager:  Stichting Terschellings Oerol 
Locatie:   Hele eiland 
Periode evenement  Van 12 juni 2026 tot en met 21 juni 2026  
Eilander opening   11 juni 2026  
Officiële/publieksopening 12 juni 2026  
Op- en afbouw:  Tussen 15 mei 2026 en 29 juni 2026 
 
En daaraan de volgende voorschriften te verbinden. De voorschriften moeten worden nageleefd 
door de stichting Terschellings Oerol.  
 
Vereniging Aangenaam West en Stichting Actief Midsland zijn verantwoordelijk voor naleving 
van de voorschriften in deze vergunning voor zover het de evenemententerreinen van West-
Terschelling en Midsland betreffen. Het gaat hierbij specifiek om voorschrift 1 tot en met 
voorschrift 52. 
 
Niet naleving van deze voorschriften kan leiden tot het intrekken van de vergunning: 
 
VOORSCHRIFTEN VAW/WEST-TERSCHELLING en SAM/MIDSLAND: 
 
1. De vergunning wordt verleend behoudens rechten van derden; 

 
2. De contactpersoon tijdens het evenement voor activiteiten van VAW is de heer XXX, 

bereikbaar via telefoonnummer XXX en voor activiteiten van SAM is de heer XXX, 
bereikbaar via telefoonnummer XXX. Deze contactpersonen zijn altijd bereikbaar voor 
gemeente, politie, brandweer en andere relevante instanties; 

 
3. Obstakels, objecten en standplaatsen moeten minimaal 2,5 meter uit perceelsgrenzen 

geplaatst worden; 
 
4. Voor het gebruik van terreinen en gebouwen, voor het plaatsen van objecten en/of het 

houden van het evenement moet tevens toestemming zijn verkregen van de eigenaar of 
zakelijk gerechtigde van het terrein of gebouw; 

 
5. De vergunninghouder is verantwoordelijk voor de orde op het evenemententerrein; 

 
6. De vergunninghouder is verplicht de redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen om te 

voorkomen dat omwonenden hinder of overlast ondervinden ten gevolge van de activiteiten 
tijdens het evenement;   

 



 

 - 3 -  

7. De vergunninghouder dient alle redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen, teneinde te 
voorkomen dat de gemeente dan wel derden schade lijden ten gevolge van de festiviteiten;  

 
8. Voor het afzetten van wegen en/of andere verkeerstechnische maatregelen dient vooraf 

contact te worden opgenomen met de gemeente Terschelling;  
 
9. In de bestrating mogen geen pennen, wiggen of andere soortgelijke voorwerpen worden 

geslagen, gedreven of op welke andere wijze ook ingebracht, noch mogen gaten of kuilen 
worden gemaakt; 

 
10. De vergunninghouder dient voldoende maatregelen te nemen om de veiligheid van de 

bezoekers van dit evenement te kunnen waarborgen;  
 

11. De huisregels van dit evenement moeten zichtbaar worden geplaatst bij de toegang van het 
evenemententerrein. Bij het ontbreken van voldoende daglicht, zijn huisregels kunstmatig 
verlicht;  
 

12. De huisregels van het evenemententerrein staan duidelijk op de website en/of sociaal 
media van het evenement; 

 
13. De vergunninghouder dient zich strikt te houden aan de naleving en handhaving van de 

geldende huisregels; 
 
14. Ten behoeve van ongevallen en calamiteiten beschikt de organisator over een 

veiligheidsplan. Het door de organisator aangeleverde en door de gemeente goedgekeurde 
veiligheidsplan maakt deel uit van deze vergunning;  

 
15. Er moeten calamiteitenroutes voor ambulance en overige hulpdiensten aanwezig zijn, altijd 

vrij van obstakels en duidelijk aangegeven in het veiligheidsplan van de organisatie. Zorg 
aan bewoners en bezoekers dient gegarandeerd te zijn;  

 
16. De vergunninghouder wijst vooraf plekken aan waar de hulpdiensten door de hekken 

kunnen;  
 
17. De calamiteitenroutes voldoen aan de volgende voorwaarden: 

-Een breedte van minimaal 4,5 meter; 
-Een verharding over een breedte van minimaal 3,25 meter; 
-De verharding is geschikt voor motorvoertuigen met een massa van minimaal 14.600 
kilogram;  
 

18. Een calamiteitenroute mag niet als vluchtroute voor publiek worden gebruikt. Dit om tijdens 
calamiteiten tegengesteld verkeer te voorkomen;  
 

19. Bij calamiteiten worden de hulpdiensten opgevangen en begeleid naar de plaats incident;  
 
20. Bezoekers (en hun voertuigen) van het evenement blokkeren geen rijbanen, ingangen, 

nooduitgangen, brandkranen, waterwinplaatsen, vulpunten e.d.; 
 

21. De uitruk van de lokale brandweer dient tijdens het evenement gegarandeerd te blijven; 
 

22. De vergunninghouder creëert een of meerdere locaties waar fietsen kunnen worden 
gestald, welke middels duidelijke borden is aangegeven;  

 
23. Personen die toezicht hebben bij de fietsparkeerplaatsen dienen ervoor te zorgen dat het 

plaatsen en ophalen van fietsen ordelijk verloopt en dat dit geen gevaarlijke 
verkeerssituaties kan opleveren op de diverse locaties; 



 

 - 4 -  

24. Afval in de omgeving van standplaatsen dient direct te worden opgeruimd; 
 

25. Bij de standplaatsen dienen voldoende afvalbakken aanwezig te zijn; 
 

26. Bij de standplaatsen dienen voldoende blusmiddelen aanwezig te zijn;  
 

27. Het gebied, alwaar dit evenement wordt gehouden dient, i.v.m. het schenken van 
alcoholhoudende drank, aangemerkt te worden als evenemententerrein en derhalve 
duidelijk te worden afgescheiden van de openbare weg; 

 
28. De verkoop van alcoholhoudende en andere dranken is slechts toegestaan op die delen 

van horecainrichtingen waarvoor vergunning is verleend, dan wel die locaties waarvoor 
ontheffing is verleend; 

 
29. Aan personen jonger dan 18 jaar mogen geen alcoholhoudende dranken worden verstrekt. 

Dit moet duidelijk middels een bordje/affiche worden aangegeven bij de entree en de 
tappunten; 

 
30. Personen in kennelijke staat van dronkenschap of die door hun gedrag aanstoot geven, 

dienen te worden geweerd of verwijderd;  
 

31. Er mogen geen alcoholhoudende dranken buiten het evenemententerrein worden gebracht 
en op de openbare weg worden gedronken. De vergunninghouder is hiervoor 
verantwoordelijk dat dit wordt gehandhaafd; 

 
32. Buitentaps mogen alleen geplaatst worden op de locaties zoals vermeld op de 

plattegronden van de aanvraag. Deze plattegronden maken integraal onderdeel uit van de 
vergunning;   

 
33. Voor het evenement gelden ook de voorschriften in de bijlagen:  

-Factsheet ‘extreme weersomstandigheden’ 
-Factsheet ‘afvalverwerking’ 
-Voor meer informatie naar de adviezen : 
https://www.veiligheidsregiofryslan.nl/samenwerken/hoe-organiseer-je-een-veilig-
evenement/standaardadvies/ 
Deze bijlagen maken integraal onderdeel uit van deze vergunning;  

 
34. De afsluitingen van wegen, straten, rijbanen, fietspaden etc. of delen daarvan moet met 

schrikhekken (model BM16). Daarop zijn borden aangebracht van het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV 1990), geslotenverklaring uit de C-serie. Deze 
bebording moet door u worden geplaatst, in stand gehouden en verwijderd;  

 
35. De heren- en damestoiletten dienen duidelijk en herkenbaar te zijn; 

 
36. De locatie waar de toiletten zich bevinden moet goed verlicht zijn; 

 
37. Er altijd voldoende toiletpapier aanwezig moet zijn; 

 
38. De toiletten dienen goed toegankelijk te zijn; 

 
39. De toiletten dienen gedurende het evenement gereinigd te worden; 

  
40. Personeel dat door de vergunninghouder met enige taak of enig toezicht is belast, dient 

duidelijk herkenbaar te zijn, bijvoorbeeld door middel van veiligheidsvesten;  
 

https://www.veiligheidsregiofryslan.nl/samenwerken/hoe-organiseer-je-een-veilig-evenement/standaardadvies/
https://www.veiligheidsregiofryslan.nl/samenwerken/hoe-organiseer-je-een-veilig-evenement/standaardadvies/


 

 - 5 -  

41. Bij extreem hoge temperaturen (boven de 26º C of bij een hittegolf = periode van 4 dagen of 
meer boven de 27º C) moet de organisatie voorzien in vrije verstrekking van drinkwater 
door middel van tappunten of flesjes om calamiteiten te voorkomen; 

 
42. Tijdens het evenement mag geen gebruik worden gemaakt van plastic snippers of confetti; 

 
43. Om mogelijke verwondingen te voorkomen is de verkoop van dranken in glaswerk binnen 

de evenemententerreinen op West-Terschelling en in Midsland niet toegestaan 
 

44. De vergunninghouder moet de weersverwachtingen actief volgen en tijdig inspelen op 
weersomstandigheden die van invloed kunnen zijn op het evenement;  

 
45. Het ten gehore brengen van (versterkt) geluid tijdens het evenement conform aanvraag is 

op de evenemententerreinen van VAW en SAM toegestaan tot 22:00 uur. Na 22:00 uur mag 
er geen geluid (akoestisch of versterkt) meer te horen zijn en dienen de activiteiten te 
worden beëindigd;  

 
46. Politie- en brandweerpersoneel, toezichthouders van de gemeente, leden van het 

Veiligheidsteam of Klein Comité kunnen bevelen of nadere aanwijzingen geven. Deze 
moeten onmiddellijk worden opgevolgd;  

 
47. Indien zich een situatie voordoet waarbij de vergunninghouder aangeeft dat zij de 

inschatting maakt en/of blijkt dit niet op een verantwoorde en veilige wijze te kunnen 
afhandelen, kan de vergunninghouder op verzoek het commando overdragen aan de politie. 
De politie kan, in overleg met het al dan niet aanwezige Veiligheidsteam of Klein Comité, 
echter ook op eigen initiatief de regie overnemen indien de situatie hiertoe aanleiding geeft. 
Denk hierbij aan o.a. in het geval van: 

 Alle zaken die geweld gerelateerd zijn (i.v.m. geweldsmonopolie politie): 
 Alle acties bij instellen van een Plaats Delict 
 Alle zaken betreffende een verdacht pakketje/bommelding: 
 Bij incidenten rond levensreddende handelingen: 

 
48. Indien er bij calamiteiten door 1 der overheidsinstanties besloten wordt het evenement te 

ontruimen, het evenement (tijdelijk) geheel of ten dele stil te leggen, dient de 
vergunninghouder hierbij alle hulp en medewerking te verlenen;  

 
49. Eventuele schade aan gemeentelijke eigendommen moet door de vergunninghouder zo 

spoedig mogelijk worden gemeld aan het hoofd van het team Techniek (tel: XXX); 
 
50. Indien de activiteiten om welke reden dan ook geen doorgang kunnen vinden, dient hiervan 

tijdig, doch uiterlijk op de dag voorafgaande aan die waarop de activiteiten waren bepaald, 
kennis te worden gegeven aan de burgemeester en aan de plaatselijke politie; 

 
51. De vergunninghouder vrijwaart de gemeente voor alle vorderingen welke derden kunnen 

doen gelden tot vergoeding van schade, welke in enig opzicht met het evenement in 
verband staat. 

 
52. Na afloop van de avonden waarop het evenemententerrein is ingericht dienen alle 

aangebrachte voorzieningen vanaf 22:00 te worden verwijderd en dient de omgeving 
uiterlijk om 22:30 uur in dezelfde staat te zijn als daarvoor. afval veroorzaakt door het 
evenement dient eveneens zoveel mogelijk opgeruimd te zijn; 

 
 
 
 
 



 

 - 6 -  

VOORSCHRIFTEN OEROL: 
 
Algemeen 

 
53. De vergunninghouder heeft een contactpersoon benoemd die tijdens het evenement altijd te 

bereiken is voor gemeente, Staatsbosbeheer, politie, brandweer en andere relevante 
instanties. Deze persoon heeft doorzettingsmacht en kan indien nodig zelfstandig of mits 
daarnaar gevraagd beslissingen nemen op het gebied van aansturing. Dit is mevrouw XXX, 
bereikbaar onder nummer XXX; 
 

54. Politie- en brandweerpersoneel, toezichthouders van de gemeente, leden van het 
Veiligheidsteam of Klein Comité kunnen bevelen of nadere aanwijzingen geven. Deze 
moeten onmiddellijk worden opgevolgd. 

 
55. De politie heeft, na overleg met de burgemeester, de bevoegdheid om het evenement, dan 

wel de activiteiten, voortijdig te beëindigen, indien de vergunningsvoorschriften niet worden 
nageleefd; 

 
56. De vergunninghouder vrijwaart de gemeente voor alle vorderingen welke derden kunnen 

doen gelden tot vergoeding van schade, welke in enig opzicht met het gebruikmaken van 
deze vergunning in verband staat; 

 
57. De vergunninghouder is verplicht alle redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen, 

teneinde te voorkomen dat de gemeente dan wel derden schade lijden ten gevolge van 
deze vergunning; 

 
58. De vergunninghouder is onder meer verantwoordelijk voor de veiligheid van o.a. 

verkeersregelaars en de beveiliging en moet daartoe de benodigde verzekeringen afsluiten;  
 
59. De vergunninghouder is verplicht de redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen om te 

voorkomen dat omwonenden hinder of overlast ondervinden ten gevolge van de activiteiten 
tijdens het evenement; 

 
60. In de bestrating mogen geen pennen, wiggen of andere soortgelijke voorwerpen worden 

geslagen, gedreven of op welke andere wijze ook ingebracht, noch mogen gaten of kuilen 
worden gemaakt; 

 
61. Obstakels, objecten en standplaatsen moeten minimaal 2,5 meter uit perceelsgrenzen 

geplaatst worden;  
 
Opbouw 

 
62. De voorbereidingen van het evenement mogen niet eerder plaatsvinden dan 15 mei 2026; 

 
63. De vergunninghouder is verplicht aanwezig bij de voorschouw en schouw, waarbij de staat 

van de evenementenlocatie en alle bouwwerken, installaties en tribunes wordt beoordeeld. 
Laatstgenoemde mogen geen gevaar opleveren voor bezoekers en moeten goedgekeurd 
worden. Indien een onderdeel niet wordt goedgekeurd, mag het niet in gebruik worden 
genomen totdat de gemeente en hulpdiensten hiervoor toestemming geven. De 
vergunninghouder dient alle aanwijzingen van de gemeente en hulpdiensten strikt op te 
volgen; 

 
64. Voor het plaatsen van objecten en/of het organiseren van voorstellingen en optredens, 

waarbij gebruik wordt gemaakt van gebouwen of terreinen van particulieren moet tevens 
toestemming verkregen zijn van de eigenaar of zakelijk gerechtigde van deze gebouwen en 
terreinen; 

 



 

 - 7 -  

65. Aanduidingen op het wegdek dienen met verwijderbare verf (kalk) te worden aangebracht; 
 
66. Het ten gehore brengen van (live)muziek en/of versterkt geluid ter voorbereiding van het 

evenement is alleen toegestaan in de periode van 1 juni tot en met 7 juni 2026 van 09:00 
uur tot 21:00 uur, en in de week van 8 juni tot en met 11 juni 2026 van 09.00 uur tot 22:00 
uur; 

 
67. Uitzondering hierop zijn de geplande try-outs en de geplande doorlopen op 10, 11 en 12 

juni 2026. Hierbij geldt dat de voorbereidingen van het evenement nooit overlast mogen 
veroorzaken voor de omgeving en de geluidsnormen in deze vergunning mogen daarbij niet 
worden overschreden;  

 
68. Uitbreiding van het aantal locaties is niet toegestaan; slechts verplaatsen van voorstellingen 

naar reservelocaties is toegestaan, mits vergelijkbaar voor wat betreft de consequenties, op 
het gebied van openbare orde en veiligheid, volksgezondheid en bescherming van het 
milieu, dat ter beoordeling vooraf door de vergunningverlener; 

 
69. Het plaatsen van objecten is niet toegestaan, tenzij hier vanuit de gemeente Terschelling 

voorafgaand aan het festival toestemming voor is verleend; 
 

Constructies 
 

70. De constructiegegevens van de te plaatsen bouwwerken, waaronder tenten, bouwwerken, 
podia en steigerconstructies die gevaar voor instorten of omwaaien kunnen opleveren 
moeten voorafgaand aan de opbouw van het evenement worden ingediend bij de 
gemeente;  
 

71. Tenten met een afmeting van >50 m2 moeten voldoen aan NEN-EN 13782 (Temporary 
Structures – Tents Safety) gegevens van de tentconstructie moeten worden vastgelegd in 
een zogenaamd tentboek (opgesteld conform NEN 8020-41) dan wel deels door middel van 
geldige certificaten als gelijkwaardig worden aangetoond;  

 
72. De podia, bouwwerken, tenten en overige constructies mogen alleen worden gebouwd en in 

gebruik genomen als de constructiegegevens zijn getoetst, beoordeeld en akkoord zijn 
bevonden door de gemeente en veiligheidsdiensten; 
 
Festivalhart en theaterlocaties algemeen 
 

73. De terreinen, alwaar dit evenement wordt gehouden, dienen aangemerkt te worden als 
evenemententerrein en derhalve duidelijk te worden afgescheiden van de openbare weg; 
 

74. De vergunninghouder dient, indien het evenemententerrein aan 1 of meerdere waterpartijen 
grenst en/of deels op het water plaatsvindt, hier toezicht uit te oefenen. Daarnaast dient de 
vergunninghouder, bij ontbreken van voldoende daglicht, zorg te dragen voor voldoende 
verlichting; 
 

75. Het evenemententerrein dient bij de nooduitgangen voorzien te zijn van een verrijdbaar 
hekwerk en de aanduiding “nooduitgang”(pictogram groen/wit) met afmetingen van 3x1 
meter en dient boven op het hekwerk te worden geplaatst in verband met de zichtbaarheid. 
Vanaf het moment van zonsondergang dient deze verlicht te zijn; 
 

76. Als er geen daglicht of straatverlichting is, moet op en rondom het evenemententerrein 
verlichting worden geplaatst, zodat: 

- de looproutes van en naar het terrein verlicht zijn; 
- de toegangen, nooduitgangen en vluchtwegen verlicht zijn.  
- in geval van calamiteiten c.q. optreden van security en/of hulpdiensten deze verlichting 

ingeschakeld kan worden; 



 

 - 8 -  

 
77. De vergunninghouder dient bij eventuele opstoppingen bij het evenemententerrein 

beveiligingsmedewerkers in te zetten om de toestroom te reguleren; 
 

78. Door de vergunninghouder dient een ophoudruimte voor eventuele aangehouden 
verdachten vlakbij aan- en afvoer routes te worden gecreëerd, dus aan de rand van het 
evenemententerrein; 

 
79. De vergunninghouder dient een duidelijke capaciteitsberekening van het  

evenemententerrein aan te leveren, waaruit blijkt welke netto capaciteit van het 
evenemententerrein beschikbaar is voor bezoekers;  

 
80. Bij de ingang van een evenemententerrein moet glas- en blikwerk worden ingenomen. 

Daarom moet bij de ingang van het terrein containers worden geplaatst; 
 
81. In de BGBOP (Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen) zijn 

landelijk geldende, uniforme regels opgenomen voor het brandveilig gebruiken van plaatsen 
die in georganiseerd verband worden gebruikt. Deze regels gelden voor alle locaties waar 
evenementen worden georganiseerd waaronder, maar niet uitsluitend, tenten, schuren, 
bouwwerken, tijdelijke constructies, alles in of bij een gebouw en installaties. Dit besluit is 
bijgevoegd en maakt onderdeel uit van de vergunning; 

 
82. De vergunninghouder mag op het evenemententerrein gebruik maken van glaswerk voor de 

drankverkoop onder de voorwaarde dat de vergunninghouder vrijwilligers blijft inzetten voor 
het rapen van glazen en faciliteiten creëert voor bezoekers van de evenemententerrein om 
zelf hun glaswerk terug te brengen; 

 
83. Backstage-terreinen zijn uitsluitend toegankelijk voor de medewerkers en artiesten van 

Oerol, publiek is daar niet toegestaan. De vergunninghouder dient hierop toe te zien; 
 
81. De vergunninghouder dient zich te houden aan de voorschriften zoals deze in de bijlagen 

‘factsheet Bakken en frituren’, ‘factsheet Opslag gasflessen’, ‘factsheet Brandveiligheid 
bij evenementen’, ‘factsheet Activiteiten met kleine tenten <25m2’, ‘factsheet Activiteiten 
met grote tenten >25m2’, ‘factsheet tijdelijke sanitaire voorzieningen’, ‘factsheet 
legionella preventie’, ‘factsheet extreme weersomstandigheden’, ‘’factsheet 
afvalverwerking’ en ‘factsheet Vuurkorven en fakkels’ zijn vastgelegd. Deze bijlagen 
maken onderdeel uit van deze vergunning;  

 
Festivalhart Westerkeyn 
 
84. Bij de aan- en afvoerwegen richting Festivalhart Westerkeyn dienen minimaal 4 

verkeersregelaars aanwezig te zijn. Zij zorgen er onder meer voor dat er op veilige wijze 
kan worden overgestoken bij het kruispunt Tijs Smitweg/Hoofdweg; 

 
85. Bij een calamiteit zal de weg naar het evenemententerrein direct worden leeggemaakt, 

festivalbezoekers die willen vertrekken moeten dan op het terrein blijven en het verkeer dat 
zich nog op de toegangsweg bevindt moet zo snel mogelijk naar het terrein begeleid 
worden, zodat de toegang leeg is en gebruikt kan worden als calamiteitenroute door alle 
hulpdiensten; 

 
86. Verkeersregelaars rond Festivalhart Westerkeyn dienen goed geïnstrueerd te zijn van hun 

taak in verschillende scenario’s, bijvoorbeeld wanneer wegen vrijgemaakt moeten worden 
voor hulpdiensten; 

 
87. Bij een calamiteit dienen hulpverleners niet gehinderd te worden in hun weg naar het 

evenemententerrein toe; 
 



 

 - 9 -  

88. Hulpverleners dienen goed zichtbaar gemaakt te worden, zodat verkeersregelaars vanuit de 
organisatie hierop kunnen inspelen; 

 
89. De vergunninghouder dient verkeersregelaars in te zetten rond het terrein en het verkeer 

aldaar goed te begeleiden; 
 
90. Extra parkeerplekken voor fietsen rond Westerkeyn zijn toegestaan mits goed verlicht en 

voorzien van duidelijke bebording, zolang de aanrijroute voor hulpdiensten vrijgehouden 
wordt van alle obstakels; 

 
91. Op het festivalhart mogen in totaal 2500 bezoekers gelijktijdig aanwezig zijn; 
 
92. Festivalhart Westerkeyn mag van 12 juni 2026 tot en met 22 juni 2026 voor publiek 

geopend zijn op nader te bepalen tijden tussen 12.00 en 24.00 uur; 
 
93. Versterkt geluid op festivalhart Westerkeyn dient uiterlijk 23:00 uur beëindigd te zijn; 
 
94. Crewcatering Westerkeyn mag van 11 juni 2026 tot en met 21 juni 2026 geopend zijn voor 

crew en artiesten van 09:00 uur tot 00:00 uur; 
 
Voorstellingen 
 
95. De theatervoorstellingen op locatie mogen niet plaatsvinden voor 07.00 uur en dienen 

uiterlijk om 00.00 uur te zijn beëindigd. Enige uitzondering betreft project “WIEG” van 
company Boneschansker met eenmalige aanvang van voor 07.00 uur in De Werkplaats; 
 

96. Voorstellingen in binnenlocaties zijn alleen toegestaan als voorafgaand indelingstekeningen 
worden ingediend die voldoen aan de gestelde eisen van de brandweer, deze worden 
goedgekeurd door de adviseur van de brandweer en de binnenlocaties tijdens de schouw 
door de gemeente en hulpdiensten worden goedgekeurd; 

 
97. De voorstelling “North Side Story” van Young Gangsters kan alleen plaatsvinden op of bij de 

jachthaven als er voorafgaand overleg plaatsvindt met de havenmeesters; 
 

98. Tijdens de voorstelling van de Veenfabriek (“Pucks Midzomernachtsdiner”) mag alleen 
sprake zijn van bereiding van voedsel en verstrekking van drank worden als de organisatie 
voorafgaand duidelijkheid geeft over de bereidingswijze en bijbehorende 
veiligheidsmaatregelen t.b.v. deze voorstellingen, deze maatregelen worden goedgekeurd 
door de brandweer en het bereiden van eten tijdens de schouw door de gemeente en 
hulpdiensten wordt goedgekeurd; 

 
99. Voorstellingen van Dolf Jansen worden toegestaan onder voorwaarde dat bekend is waar 

deze inclusief slotvoorstelling / Grande Finale achtereenvolgens plaats zullen vinden en de 
vastgestelde locaties tijdens de schouw op goedkeuring kunnen rekenen van de veiligheids- 
en hulpdiensten;  

 
100. Voorstellingen waar ten tijde van de aanvraag nog geen locatie voor vastgesteld was, te 

weten “Leeglopen”, “WIEG”, “We Read Our Pain Like Coordinates”, “The Listening Body 
Project”, The Reunion”, “” Eilandkinderen” en “Raaklijn” kunnen alleen doorgang vinden als 
de locaties worden vastgesteld en tijdens de schouw goedgekeurd door de veiligheids- en 
hulpdiensten;    

 
101. Een aantal installaties mogen alleen gebruikt worden als de constructietekeningen en 

veiligheidsmaatregelen tijdig worden aangeleverd en zowel schriftelijk als tijdens de schouw 
worden goedgekeurd door de betrokken hulpdiensten. Het gaat om: 

 



 

 - 10 -  

- de monolithische objecten alsmede het altaar dat wordt opgesteld in het bos voor de 
voorstelling “Chronos”van Dunja Jocic / Silbersee; 
 
- de installaties bij de voorstelling AMOC van Suzette Bousema; 
 
-de boeiachtige vormen die centraal staan in “Dobbers”, het werk van Valerie van 
Leersum; 
 
-de constructie om het waterreservoir van de watertoren in Hoorn die wordt opgesteld in 
het kader van “Moon gazer”, van Thijs Ebbe Fokkens; 
 
-de constructie van een ribbenkast van 4 meters hoog en 20 meter lang die centraal 
staat in “Requiem” van Kaleider en; 
 
-de installatie met 25 energie-installaties, opgebouwd uit gerecyclede materialen die 
Dennis van Tilburg onder de titel “Turbine Songs” wil opstellen; 
 

102. Het gebruik van vuur is niet toegestaan bij voorstellingen, behalve op locaties waar 
tijdens de schouw aan Oerol specifiek toestemming voor is verleend door de gemeente 
Terschelling en de betrokken hulpdiensten. In geval van een afgekondigd rook- en 
stookverbod bepaalt de gemeente samen met de hulpdiensten of er gebruik gemaakt mag 
worden van vuur; 
 

103. Voorstellingen bij de jachthaven dienen uiterlijk om 21:00 uur beëindigd te zijn. Na 21:00 
uur mag er geen versterkt geluid meer te horen zijn vanaf de jachthaven; 

 
Straattheater 
 
104. De vergunninghouder dient na te gaan of er begrafenisplechtigheden of rouwdiensten 

plaatsvinden in de nabijheid van de locaties waar straattheater is. Indien dit het geval is, 
dient de programmering ten tijde van de begrafenis en/of rouwdienst in de omgeving van de 
betreffende begraafplaats, aula of kerk te worden aangepast; 
 

105. Het straattheater mag de doorgang voor de hulpdiensten niet belemmeren; 
 

106. Bij straattheater in de Reedekerstraat dient publiek op het trottoir te blijven en voldoende 
afstand van de doorgaande weg te houden; 

 
107. Na 22.00 uur mogen er geen activiteiten in de buitenlucht meer plaatsvinden in de 

dorpskernen; 
 

108. Liveoptredens in de winkelstraten van West-Terschelling en Midsland dienen akoestisch 
dan wel semi-akoestisch te zijn en dienen uiterlijk om 22.00 uur te zijn beëindigd; 

 
Veiligheid 
 
111. Medewerkers die door de vergunninghouder met enige taak of enig toezicht zijn belast, 
dienen duidelijk herkenbaar te zijn; 
 
112. Bezoekers/deelnemers (en hun voertuigen) van het evenement blokkeren geen rijbanen, 
calamiteitenroutes, ingangen, nooduitgangen, brandkranen, waterwinplaatsen, vulpunten e.d.; 
 
113. De huisregels van dit evenement moeten zichtbaar worden geplaatst bij de toegang(en) 
van het evenemententerrein. Bij het ontbreken van voldoende daglicht, zijn huisregels 
kunstmatig verlicht. Heeft het evenement een internationaal karakter? Dan doet 
vergunninghouder dit in meerdere talen; 



 

 - 11 -  

 
114. De huisregels van het evenement staan duidelijk op de website en/of social media van het 
evenement. Heeft het evenement een internationaal karakter? Dan doet vergunninghouder dit 
in meerdere talen; 
 
115. De vergunninghouder dient de door haar genoemde huisregels strikt na te leven; 
 
116. De vergunninghouder dient niet meer toegangskaarten (tickets/festivalbandjes) aan te 
bieden c.q. te verkopen, al dan niet in voorverkoop of aan de deur, dan het maximaal 
vastgestelde bezoekersaantal dat is toegestaan voor dit evenement c.q. waarvoor het 
evenemententerrein/evenement is ingericht; 
 
117. De vergunninghouder dient zodra het evenement is uitverkocht dit duidelijk op haar 
website of via andere social media te communiceren. Voordat de vergunninghouder 
bovenstaande gaat communiceren, dient zij dit nader af te stemmen met de betrokken 
overheidsinstanties; 
 
118. Indien het evenement een internationaal karakter heeft dient dit te geschieden in meerdere 
talen; 
 
119. De vergunninghouder dient voldoende maatregelen te nemen om de veiligheid van de 

deelnemers en de bezoekers van dit evenement te kunnen waarborgen. De genomen 
veiligheidsmaatregelen dienen tot uiting te komen in een integraal veiligheids- en 
calamiteitenplan, inclusief de omschrijving van de diverse scenario’s. Een concept-
veiligheidsplan is voorgelegd aan de Veiligheidsregio Friesland (VRF) en de gemeente. 
Afwijkingen van het bekende concept kunnen gevolgen hebben voor de 
vergunningverlening, ter beoordeling aan de burgemeester; 
 

120. De vergunninghouder houdt binnen het evenemententerrein en theaterlocaties streng 
toezicht op crowdmanagement en –control en benoemd in zijn veiligheidsplan indicatoren en 
beheersingsmaatregelen; 
 
121. De vergunninghouder is verantwoordelijk voor de orde op het evenemententerrein, de 
theaterlocaties en directe omgeving; 
 
122. De vergunninghouder dient voor de veiligheid van de bezoekers, dan wel deelnemers aan 
het evenement, al dan niet met behulp van fysieke hulpmiddelen en/of bemensing van een door 
het Ministerie van Justitie erkend beveiligingsbedrijf, erop toe te zien dat het vastgestelde 
maximumaantal bezoekers op het evenement niet wordt overschreden; 
 
123. De voorgenomen activiteiten mogen geen gevaar of hinder opleveren voor omwonenden 
en het verkeer; 
 
124. Indien zich een situatie voordoet waarbij de vergunninghouder aangeeft dat zij de 
inschatting maakt en/of blijkt dit niet op een verantwoorde en veilige wijze te kunnen 
afhandelen, kan de vergunninghouder op verzoek het commando overdragen aan de politie. De 
politie kan, in overleg met het al dan niet aanwezige Veiligheidsteam/COWA, echter ook op 
eigen initiatief de regie overnemen indien de situatie hiertoe aanleiding geeft. Denk hierbij aan 
o.a. in het geval van: 
-Alle zaken die geweld gerelateerd zijn (i.v.m. geweldsmonopolie politie): 
-Alle acties bij instellen van een Plaats Delict: 
-Alle zaken betreffende een verdacht pakketje/bommelding: 
-Bij incidenten rond levensreddende handelingen; 
 
125. Indien er bij calamiteiten door 1 der overheidsinstanties besloten wordt een 
evenemententerrein te ontruimen, het evenement (tijdelijk) geheel of ten dele stil te leggen, 
dient de vergunninghouder hierbij alle hulp en medewerking te verlenen; 



 

 - 12 -  

 
Beveiliging  
 
126. De vergunninghouder dient een erkend beveiligingsbedrijf in te schakelen. Dit bedrijf 
bewaakt de orde en veiligheid op het evenemententerrein en de theaterlocaties en de directe 
omgeving daarvan; 
 
127. De vergunninghouder dient 6 tot 8 beveiligers in te zetten tijdens de openingstijden van 
festivalhart de Deining, 2 beveiligers tijdens sluitingstijden van Festivalhart de Deining, 1 
beveiliger bij de meldkamer van Oerol en 10 beveiligers in de vorm van mobiele teams 
(nachtbewaking); 
 
128. Het door Oerol aangestelde erkende beveiligingsbedrijf dient zijn inzet op het evenement 
minstens 14 dagen voor de start van het evenement aan te melden bij XXX. Het gaat om de 
namen van de beveiligers, hun pasnummers en telefoonnummers; 
 
129. Het aantal beveiligers moet altijd kunnen worden opgeschaald door de vergunninghouder. 
Dit geldt bij een (onverwacht) hoger bezoekersaantal of als de orde/veiligheid op en rondom het 
evenement hier aanleiding voor geeft. Het op- of afschalen van het aantal beveiligers moet in 
overleg gebeuren met de gemeente/politie; 
 
130. De beveiliging moet opvallende en herkenbare (bedrijfs-)kleding dragen (bijvoorbeeld door 
fluorescerende hesjes); 
 
131. Bij eventuele opstoppingen in het evenementengebied moeten beveiligingsmedewerkers 
worden ingezet om de toestroom te leiden; 
 
132. Tevens zorgt de beveiliging 24 uur per dag voor objectbewaking bij de locaties; 
 
133. De organisator dient zich er bewust van te zijn dat hij ook buiten de tijden van de 
voorstellingen verantwoordelijk is voor zijn publiek;  
 
Verdovende middelen en wapens 
 
134. De vergunninghouder dient zich te houden aan de maatregelen ten behoeve van alcohol- 
en drugspreventie, zoals genoemd in het veiligheidsplan; 
 
135. Door de vergunninghouder dient het landelijke drugsbeleid en richtlijnen van het Openbaar 
ministerie te worden gehanteerd. Hierbij is bepaald dat bezit van een gebruikershoeveelheid 
verdovende middelen van 0,5 gram harddrugs of 5 gram softdrugs of 1 pil niet strafrechtelijk 
vervolgd zullen worden; 
 

136. Bij aantreffen van een gebruikershoeveelheid, of een hoeveelheid onder de 
gebruikershoeveelheid, is het advies deze persoon c.q. personen de toegang tot het 
evenement te ontzeggen c.q. van het evenement te verwijderen indien men geen 
vrijwillig afstand van de gebruikershoeveelheid doet; 
 

137. Personen die meer bij zich hebben dan de hoeveelheden genoemd in de 
landelijke richtlijnen, dienen te worden aangehouden en overgedragen te worden aan 
de politie; 

 
138. Door de vergunninghouder dient een ophoudruimte voor eventuele aangehouden 

verdachten vlakbij aan- en afvoer routes te worden gecreëerd; 
 

139. Bij de inname van drugs bij de ingangen van het evenemententerrein dienen 
deze te worden gedeponeerd in een afgesloten box.  Na afloop van het evenement 
dient de inhoud van deze box te worden overhandigd aan de politie die voor de 

mailto:atk.wpbr.korpscheftaken.noord-nederland@politie.nl


 

 - 13 -  

vernietiging zorgt. Dit geldt ook voor eventueel aangetroffen andere ongewenste 
attributen; 

 
140. De vergunninghouder heeft zich te houden aan de Opiumwet. Het is niet 

toegestaan om het bezit en/of gebruik van verdovende middelen genoemd op lijst 1 en 
2 van de Opiumwet toe te staan, te stimuleren of zelf te verkopen; 

 
141. De verkoop en het gebruik van lachgas is niet toegestaan. Ook het in het bezit 

en aanwezig hebben van lachgas is verboden; 
 

142. Indien er door de vergunninghouder of beveiliging bij personen wapens als 
bedoeld in de Wet Wapen en Munitie worden aangetroffen, dienen deze te worden 
aangehouden en overgedragen te worden aan de politie; 

 
Alcohol 

 
143. Aan personen jonger dan 18 jaar mogen geen alcoholhoudende dranken worden 

verstrekt. Dit moet duidelijk middels een bordje/affiche worden aangegeven bij de 
entree en de tappunten; 
 

144. De vergunninghouder dient erop toe te zien dat er geen alcoholhoudende 
dranken worden doorgegeven aan personen jonger dan 18 jaar. Bij constatering van 
deze overtreding dient door de vergunninghouder direct gepaste actie te worden 
ondernomen; 

 
145. Personen in kennelijke staat van dronkenschap of die door hun gedrag aanstoot 

geven, dienen te worden geweerd of verwijderd; 
 

146. De verkoop van alcoholhoudende dranken is slechts toegestaan op locaties 
waarvoor ontheffing is verleend, dan wel op locaties waarvoor een alcoholvergunning is 
verleend. Uitbreiding van terrassen of inrichting van nieuwe terrassen is niet toegestaan 
zonder toestemming van de gemeente Terschelling; 

 
147. Er mogen geen alcoholhoudende dranken buiten de terreinen worden gebracht 

en op de openbare weg worden gedronken. De vergunninghouder is ervoor 
verantwoordelijk dat dit wordt gehandhaafd; 

 
Standplaatsen/eetgelegenheden 

 
148. Bakkramen en bakwagens met een gasinstallatie en/ of frituur staan op minimaal 

5 meter van de bosschages en houden een onderlinge afstand van minimaal 2 meter; 
 

149. Eetgelegenheden zijn tot op 40 meter met een brandweerauto te benaderen; 
 

150. Afval in de omgeving van de standplaatsen dient direct te worden opgeruimd; 
 

151. Op het evenemententerrein en bij de standplaatsen moeten voldoende 
afvalbakken aanwezig zijn die tijdig geleegd moeten worden om insecten, meeuwen, 
kraaien en ongedierte te voorkomen; 

 
152. Voor het bereiden van etenswaren moeten de standplaatshouders ervoor 

zorgen, dat de ovens en/of bakplaten zodanig geplaatst worden, dat het publiek niet in 
aanraking met de bakapparatuur kan komen; 

 
153. Er dienen voldoende brandblusmiddelen beschikbaar te zijn bij de standplaatsen; 
 



 

 - 14 -  

Accupacks 
 

154. Daar waar accupacks geplaatst worden is het advies om op deze locaties alle 
vegetatie onder en rondom de accupacks met bijvoorbeeld een hark weg te halen zodat 
deze niet verwarmd/verhit kan worden en er zo brand kan ontstaan; 
 

155. Accupacks, koelwagens en containers dienen op minimaal vijf meter afstand van 
tenten en andere bouwwerken te worden geplaatst; 

 
Brandveiligheid 

 
156. Bij ieder tappunt en bij iedere plaats met elektrische apparatuur dient een 

blustoestel aanwezig te zijn van minimaal 6 kg of 6 liter; 
 

157. Bij gebruik van vloeibare brandstof moeten doelmatige voorzieningen zijn 
getroffen om te voorkomen dat de vloeistof op of in de bodem kan geraken of zich kan 
verspreiden;  

 
158. Alle gebruikte aankleding en kunstobjecten voldoen aan de 

brandveiligheidseisen. De vergunninghouder dient dit aan te tonen middels een 
certificaat of een test; 

 
159. De vergunninghouder is verplicht de BHV taken uit te voeren, waaronder ook het 

blussen van een beginnende brand. De verantwoordelijke persoon voor het inzetten 
van de draagbare blusmiddelen moet bekend zijn met de locatie, de werking en de 
locatie van de blusmiddelen; 

 
160. De blusmiddelen en capaciteit hiervan dient ook geschikt te zijn voor het blussen 

voor een beginnende natuurbrand; 
 

161. Roken is verboden in bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden 
of binnen een afstand van dertig meter daarvan. Er dient door vergunninghouder 
handhavend opgetreden te worden bij roken op deze plekken Roken is verboden in 
bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand van 
dertig meter daarvan. Er dient door vergunninghouder handhavend opgetreden te 
worden bij roken op deze plekken; 

 
Calamiteiten(routes) 

 
162. Bij calamiteiten dienen de maatregelen zoals omschreven in het calamiteitenplan 

te worden uitgevoerd; 
 

163. Ten behoeve van de hulpverleningsvoertuigen voor politie, brandweer en 
ambulance dienen bij alle locaties een vrije toegang en doorgang te worden 
gegarandeerd. Deze vrije toegang dient bekend te zijn bij de Meldkamer Noord-
Nederland en bij de hulpdiensten; 

 
164. De vergunninghouder moet een calamiteitenroute altijd vrijhouden. 

Hulpverleningsdiensten kunnen hierdoor ongehinderd het evenemententerrein 
bereiken. Zorg aan bewoners en bezoekers dient gegarandeerd te zijn. Dit geldt ook 
voor het bereiken van in de buurt gelegen gebouwen en campings. Voor festivalhart 
Westerkeyn geldt maatwerk; 

 
165. De calamiteitenroute voldoet aan de volgende voorwaarden: 
- Een breedte van minimaal 4,5 meter; 
- Een verharding over een breedte van minimaal 3,25 meter; 



 

 - 15 -  

- De verharding is geschikt voor motorvoertuigen met een massa van minimaal 14.600 
kilogram; 

 
166. De vergunninghouder moet ervoor zorgen dat de calamiteitenroutes altijd vrij 

blijven van obstakels; 
 

167. Een calamiteitenroute mag niet als vluchtroute voor publiek worden gebruikt, dit 
om tijdens calamiteiten tegengesteld verkeer te voorkomen; 

 
168. Bij calamiteiten worden de hulpdiensten opgevangen en begeleid naar de plaats 

incident; 
 

169. Voorafgaande aan het evenement dient het veiligheidsplan inclusief 
calamiteitenroutes door de vergunninghouder beschikbaar worden gesteld aan de 
ambulancepost Terschelling; 

 
170. De ambulancesteiger dient vrijgehouden te worden van fietsen/auto’s e.d.; 

 
171. Een calamiteitenroute mag niet als vluchtroute voor publiek worden gebruikt, dit 

om tegengesteld verkeer tijdens calamiteiten te voorkomen; 
 

Verkeer 
 

172. De vergunninghouder dient, waar nodig, zorg te dragen voor een deugdelijke en 
goed waarneembare afzetting van wegen en waar nodig voldoende gekwalificeerde 
verkeersregelaars in te zetten; 
 

173. Het verkeersplan, zoals dat in 2014 door Oerol, samen met politie en gemeente 
is opgesteld voor de omgeving van de Betonning maakt onderdeel uit van deze 
evenementenvergunning; 

 
174. De afsluitingen van wegen, straten, rijbanen, fietspaden etc. of delen daarvan 

moet met schrikhekken (model BM16). Daarop zijn borden aangebracht van het 
Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV 1990), geslotenverklaring uit de C-
serie. Deze bebording moet door u worden geplaatst, in stand gehouden en verwijderd; 

 
175. De vergunninghouder dient een mobiliteitsplan op te stellen en uit te voeren 

middels de gebruikelijke door de Wegenverkeerswet voorgeschreven materialen; 
 

176. De vergunninghouder creëert bij het evenemententerrein of locaties met grote 
voorstellingen een verlichte ruimte waar fietsen kunnen worden gestald, welke met 
duidelijke borden is aangegeven; 

 
177. Personen die toezicht hebben bij de fietsparkeerplaatsen dienen ervoor te 

zorgen dat het plaatsen en ophalen van fietsen ordelijk verloopt en dat dit geen 
gevaarlijke verkeerssituaties kan opleveren op de diverse locaties; 

 
Verkeersregelaars  

 
178. De vergunninghouder dient voldoende gecertificeerde en als zodanig herkenbare 

verkeersregelaars aan te stellen; 
 

179. Voor de aanstelling tot evenementenverkeersregelaar komen uitsluitend in 
aanmerking personen die de e-instructie van de politie niet langer dan twaalf maanden 
vóór de dag van de aanstelling aantoonbaar hebben gevolgd; 

 



 

 - 16 -  

180. Tijdens de uitoefening van zijn werkzaamheden toont de 
evenementenverkeersregelaar op eerste vordering een geldig identiteitsbewijs aan het 
voor het evenement bevoegde gezag of de toezichthouder; 

 
Geneeskundige hulpverlening op het evenemententerrein en theaterlocaties 

 
181. De vergunninghouder dient minimaal 1 evenementenzorgverlener in te zetten 

voor locaties met minimaal 750 bezoekers. Evenementenzorgverleners dienen echter 
altijd in koppels te werken en zijn in bezit van zorgniveau ‘’evenementen eerste hulp’’; 

 
182. Evenementenzorgverleners dienen ingezet te worden vanaf het moment van 

instroom tot in ieder geval een half uur na het einde van een voorstelling/expeditie of 
een half uur na sluiting van het festivalhart; 

 
183. De vergunninghouder dient een coördinator in te zetten als vast aanspreekpunt 

en de aansturing van de geneeskundige inzet; 
 

184. De vaste EHBO-post, evenementenzorgverleners en mobiele teams moeten 
duidelijk herkenbaar zijn; 

 
185. Evenementenzorgverleners moeten in het bezit zijn van een geldig diploma of 

certificaat Eerste Hulp dat voldoet aan de Nederlandse Richtlijnen Eerste Hulp (NREH), 
inclusief aantekening reanimatie en AED-bediening en dit wanneer nodig kunnen 
tonen; 

 
186. Over de te verlenen bijstand van de EHBO diende u tenminste zes weken voor 

het evenement contact op te nemen met EHBO Terschelling: XXX. Ook als u zelf 
EHBO-ers regelt, dient u met hen contact op te nemen; 

 
187. De vergunninghouder dient een EHBO-post bij Festivalhart De Deining te 

plaatsen en deze post in te richten volgens alle eisen op deze webpagina:  
https://www.veiligheidsregiofryslan.nl/samenwerken/hoe-organiseer-je-een-veilig-
evenement/inrichten-zorgpost/; 

 
188. In de EHBO-post moeten een EHBO-koffer met standaarduitrusting volgens het 

Oranje Kruis, inclusief AED, of volgens EFAM aanwezig zijn; 
 

189. De EHBO-post dient tijdens de openingstijden van het evenemententerrein 
permanent bemenst te zijn; 

 
190. De vergunninghouder dient 2 á 3 mobiele teams met evenementenzorgverleners 

beschikbaar te hebben die in overleg ingezet kunnen worden bij grote 
voorstellingen/bezoekers bijeenkomsten. De locaties van deze mobiele teams zullen 
nader met de GHOR worden bepaald; 

 
191. Ieder zorgcontact dient door de evenementenzorgverlener geregistreerd te 

worden. De wijze van registratie is beschreven in de Veldnorm Evenementenzorg (8.4 
Registratie van zorgcontacten). De geanonimiseerde evenementenrapportage wordt 
door de evenementenzorgorganisatie gedeeld met de gemeente voor de evaluatie en 
de toekomstige risico inschatting; 

 
192. Om gezondheidsrisico’s te voorkomen dient de vergunninghouder preventieve 

gezondheidsmaatregelen betreffende sanitaire voorzieningen, legionellapreventie en 
afvalverwerking verder uit te werken in de planvorming. Zie hiervoor ook de factsheets 
in de bijlagen; 

 

https://www.veiligheidsregiofryslan.nl/samenwerken/hoe-organiseer-je-een-veilig-evenement/inrichten-zorgpost/
https://www.veiligheidsregiofryslan.nl/samenwerken/hoe-organiseer-je-een-veilig-evenement/inrichten-zorgpost/


 

 - 17 -  

Weersomstandigheden  
 

193. De vergunninghouder dient de weersverwachtingen actief te volgen en tijdig in te 
spelen op weeromstandigheden die van invloed kunnen zijn op het evenement; 
 

194. Vanaf een omgevingstemperatuur van 26 graden of bij het afkondigen van het 
nationaal hitteplan moeten organisatoren maatregelen nemen om gevaarlijke situaties 
door hitte te voorkomen: 

• Drinkwaterverstrekking (gratis) door middel van tappunten of flesjes. 
• Aanwezigheid van schaduwpunten. 
• Zorg voor een verkoelde EHBO-post 
• Communiceer met bezoeker(s) over hittemaatregelen. 

 
195. Gebouwen en tenten dienen bij extreem hoge temperaturen boven de 26 graden 

Celsius voldoende geventileerd en gekoeld te worden. Er dient voor gezorgd te worden 
dat de temperatuur niet boven de 30°C komt; 

 
Gebruik Tonnenloods 

 
196. Voor het gebruik van de Tonnenloods is voorafgaand toestemming nodig van 

Stichting Tonnenloods;  
 

197. Multimediale en audiovisuele projecten die een relatie hebben met Terschelling, 
de natuur en Oerol, alleen kunnen plaatsvinden in de Tonnenloods, als de adviezen 
over het veilig gebruik van de loods door de adviseur evenementenveiligheid van 
brandweer Fryslȃn wordt opgevolgd door de organisatie. Benodigde aanvullingen voor 
het gebruik dienen uiterlijk voor 1 mei getoetst te zijn. Als de Tonnenloods de 
benodigde vergunningen en/of meldingen voor gebruik als expositieruimte al in bezit 
heeft en kan overleggen, is apart advies van de veiligheidsdiensten niet per definitie 
noodzakelijk. Wel dient de locatie ook in dat geval vooraf door de gemeente en 
betrokken hulpdiensten te worden goedgekeurd tijdens de schouw; 

 
Geluid 

 
198. De equivalente geluidniveaus vanwege versterkt muziekgeluid mogen, ter 

plaatse van woningen en/of op een afstand van 150 meter vanaf de 
evenementenlocatie in de richting van de maatgevende woningen, niet meer bedragen 
dan: 
 75 dB(A) en 89 dB(C); bij evenementenlocaties binnen de bebouwde kom; 
 65 dB(A) en 79 dB(C); bij evenementenlocaties buiten de bebouwde kom; 

 
199. De equivalente geluidniveaus van aggregaten mogen tussen 23:00 en 09:00 uur, 

ter plaatse van woningen en/of op een afstand van 25 meter, niet meer bedragen dan  
40 dB(A); 
 

200. De geluidnormen uit voorschrift 163 en 164 zijn niet van toepassing voor: 
 woningen die ten tijde van het evenement duidelijk niet bewoond zijn;  
 een woning waarvan de bewoner betrokken is bij de organisatie van het evenement; 
 een nabijgelegen woning waarvan de bewoner heeft aangegeven dat er geen 

geluidmetingen te hoeven worden uitgevoerd. De organisator van de het evenement 
waarvoor dit van belang is dient de verklaring van de betreffende bewoner aan te 
leveren aan de gemeente; 
 

201. Eventueel in gebruik zijnde aggregaten dienen te zijn voorzien van een CE 
keurmerk en in een goede staat van onderhoud;  

 



 

 - 18 -  

202. Tijdens de op- en afbouw is het ten gehore brengen van (live-) muziek niet 
toegestaan, anders dan genoemd in voorschrift 14 van deze vergunning;  

 
203. Het geluid wordt gemeten en beoordeeld volgens het bijgevoegde meetprotocol 

(zie bijlage 1); 
 

204. Voor het inregelen van de geluidinstallaties dient een afspraak gepland te 
worden met de gemeente Terschelling;  

 
205. De burgemeester behoudt zich het recht voor om de vergunning in te trekken, 

wanneer niet aan de gestelde voorschriften voldaan wordt; 
 

Toiletten 
 

206. De vergunninghouder dient zorg te dragen voor minimaal 1 toilet per 150 
gelijktijdig aanwezige bezoekers (met een minimum van 2 toiletten) met voldoende 
toiletpapier; 

 
207. De vergunninghouder dient zorg te dragen voor minimaal 1 toilet per 75 

bezoekers bij hoog alcoholgebruik;  
 

208. 75% van het totale aantal herentoiletten mag een urinoir zijn; 
 

209. Eén plaskruis of plaszuil geldt als 4 urinoirs. Ook kunnen plasgoten worden 
gebruikt. 50 cm plasgoot geldt als één urinoir. Plaats geen of minder urinoirs als er veel 
kinderen op het evenement worden verwacht; 

 
210. De vergunninghouder zorgt voor één of meer gehandicaptentoiletten met een 

voorziening voor handenwassen; 
 

211. De vergunninghouder zorgt voor een handwasgelegenheid bij voorkeur met 
meerdere watertappunten (kranen) met zeepdispensers, papieren handdoekjes en een 
afvalcontainer; 

212. De locatie waar de toiletten zich bevinden moet goed verlicht zijn; 
 

213. De toiletten moeten zodanig geplaatst worden, dat deze goed toegankelijk zijn 
en niet om kunnen vallen; 
 

214. De toiletten mogen niet afwateren op het oppervlaktewater;  
 

215. De toiletten moeten gedurende het evenement minimaal dagelijks gereinigd 
worden. Maak daarbij gebruik van een schoonmaakschema met afvinklijst; 

 
Afbraak/algemeen: 

 
216. Alle locaties dienen uiterlijk 29 juni 2026 in de oorspronkelijke staat te zijn 

teruggebracht. Geplaatst objecten, versieringen, etc. dienen dan zonder uitzondering te 
zijn verwijderd; 

 
217. Eventuele schade welke is ontstaan door gebruik van terreinen/plaatsen 

objecten dient te worden hersteld, of, indien van toepassing, te worden vergoed. 
Schade aan gemeentelijke eigendommen moet door de vergunninghouder zo spoedig 
mogelijk worden gemeld aan het team Techniek van de gemeente Terschelling. 
 

 
Beroep (Pas mogelijk na het nemen van het definitieve besluit) 



 

 - 19 -  

Bent u het niet eens met de wijzigingen van dit besluit ten opzichte van het ontwerpbesluit dan 
kunt u binnen zes weken na dagtekening van dit besluit beroep instellen bij de Rechtbank 
Noord-Nederland, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen. Het 
beroepschrift moet in tweevoud worden ingediend tezamen met een kopie van dit besluit op de 
zienswijze. In het beroepschrift moeten duidelijk de volgende zaken staan vermeld: 
- de naam en het adres van de indiener; 
- het beroepschrift moet zijn ondertekend; 
- de dagtekening; 
- de reden waarom u het niet eens bent met het besluit op de zienswijze; 
- wat de rechtbank volgens u zou moeten beslissen. 
 
Voorlopige voorziening (Pas mogelijk na het nemen van het definitieve besluit) 
Tijdens de beroepsprocedure blijft het besluit gelden. Dit kan voor u gevolgen hebben. Daarom 
kunt u, tegelijk met het indienen van het beroep, aan de bestuursrechter een voorlopige 
voorziening (bijvoorbeeld schorsing van het besluit) vragen. Als de rechter daartoe aanleiding 
ziet, kan hij een regeling treffen voor de periode dat uw beroep in behandeling is. Daarvoor 
geldt wel dat u een spoedeisend belang moet hebben. Het verzoek kunt u richten aan de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 
150, 9700 AD Groningen. U bent dan wel griffierecht verschuldigd. 
U kunt ook digitaal beroep instellen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een 
elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 
 
Hoogachtend, 
 
 
 
 
mr. R.S. Cazemier, 
wnd burgemeester 
 
 
 
 
Bijlage 1 - Meetprotocol geluidsvoorschriften  
Bijlage 2 - Getekende machtiging aanvraag evenementenvergunning evenemententerrein 
West-Terschelling 
Bijlage 3 - Getekende machtiging aanvraag evenementenvergunning evenemententerrein 
Midsland  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 20 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leges €19,16* 
 
*Op grond van artikel 3.6 lid b van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 
2026 van de gemeente Terschelling 
 
Een afschrift van deze vergunning wordt gezonden aan Politie (Terschelling), Staatsbosbeheer 
Terschelling, Rijkswaterstaat Terschelling, Wetterskip Fryslân, Provincie Fryslân, FUMO, 
Brandweer, Ambulancedienst, EHBO Terschelling, Gemeente Terschelling, Team Techniek, 
VRF, KNRM en de Geluidmeesters. 
 
Bijlage 1- Meetprotocol geluidsvoorschriften  



 

 - 21 -  

Geluidsvoorschriften Oerol 2026- Geluidsmeesters  
 
De controlemetingen zijn gericht op het handhaven van de geluidniveaus. Hierbij zijn er de 
volgende aandachtspunten die dienen te worden opgenomen in het meetprotocol: 
 
1) De equivalente geluidsniveaus vanwege versterkt muziekgeluid mogen ter plaatse van 
woningen en/of op een afstand van 150 meter vanaf de evenementenlocatie in de richting van 
maatgevende woningen niet meer bedragen dan:  
-75 dB (A) en 90dB (C) bij evenementenlocaties binnen de bebouwde kom; 
-65 dB (A) en 80 dB (C) bij evenementenlocaties buiten de bebouwde kom. 
 
2) De equivalente geluidsniveaus van aggregaten mogen tussen 23.00 en 09.00 uur ter plaatse 
van woningen en/of op een afstand van 25 meter, niet meer bedragen dan 40 dB (A). 
 
3) De geluidsnormen uit punt 1 en 2 zijn niet van toepassing voor: 
-woningen die ten tijde van het evenement duidelijk niet bewoond zijn; 
- een woning waarvan de bewoner betrokken is bij de organisatie van het evenement; 
-een nabijgelegen woning waarvan de bewoner heeft aangegeven dat er geen geluidmetingen 
hoeven te worden uitgevoerd. De organisator van het evenement waarvoor dit van belang is 
dient de verklaring van de betreffende bewoner aan te leveren aan de gemeente. 
 
4) Eventueel in gebruik zijnde aggregaten dienen te zijn voorzien van een CE keurmerk en een 
goede staat van onderhoud.  
 
5) Tijdens de op- en afbouw is het ten gehore brengen van (live-) muziek niet toegestaan 
anders dan voor een soundcheck.  
 
6) Het geluid wordt gemeten en beoordeeld volgens het meetprotocol geleverd bij het advies 
van Geluidmeesters t.b.v. Oerol 2026. 
 
7) Voor het inregelen van de geluidsinstallaties dient een afspraak ingepland te worden met de 
gemeente Terschelling.  
 
8) Het college behoudt zich het recht voor om de ontheffing in te trekken wanneer niet aan de 
gestelde voorschriften voldaan wordt.  


	EVENEMENTENVERGUNNING

